
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новичихинская средняя общеобразовательная школа» 

Новичихинского района Алтайского края 

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5, 

Телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.ru 
 

ПРИКАЗ  
 

30 августа 2024г.                                                                                        №262-р 

 
с. Новичиха 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

 

В целях оценки качества блюд, приготовленных в школьной столовой,  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии в школе (Приложение 

1). 

2. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Солодовникова С.Н., председатель комиссии, социальный педагог; 

- Стативко Н.А., старший повар, член комиссии; 

- медицинский работник школы (по согласованию), член комиссии. 

3. В случае отсутствия одного из членов бракеражной комиссии, в состав 

может входить дежурный учитель.  

4.Комиссия проводит оценку качества блюд 

органолептическим методом (пробу снимает непосредственно из емкостей, в 

которых пища готовится). 

5. Результат бракеража регистрируется в журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                           

 

Директор школы                                           Е.Ю. Левшина 

  

 
 


		2024-09-16T10:42:22+0700
	Левшина Елена Юрьевна




